Anno Dornini DLXVIII, sancti Wandregisilus et Amandus nascuntur. Gre-
gorius, Turonensis episcopus, litterarum scientia et morum nobilitate clarus 
habetur. Hispanis xij kal. Aprilis, Francis xiiij kal. Maii, Pascha celebranti-
bus, fit dissentio, quae direpta est divinitus. Cum fons baptismatis qui in sab-
bato Paschae in Hispania per se repleri solebat, non in Hispanorum sed in 

Vid. Phil. Blommaert, Oudvlaemschegedic1ten det life, hue en live eeuwen, pag. 91. 
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Francorum Pascha repletus est. Anno DLXXVI Gregorius, ad praedicandum 
Angus a Benedicto papa ire permissus, est populo tumultuante retractus. 
Levita septimus est ordinatus. Sanctus Columbanus claret, qui et Columba. 
Fortunatus quoque poeta ab Italia et episcopus Pictavensis clarus habetur. 
Justinus magnanimus, orthodoxus valde et ad omnia prosper, moritur. 

Anno DLXXIX, Tyberius, justus et sapiens, imperat vj annis et dimidio. 
Qui, missa ab Aegypto frumenti copia, Romam liberávit a famis injuria, quae 
tune intolerabiliter invaluit in Italia; et quia liberalis in pauperes fuit, libe-
ralitatem ejus Deus juvit, durn thesauros ei dedit invenire. Nam in pavimento 
palatii sui tres cruces in tribus marmoribus, unam post alias, inventas effodi 
faciens, thesaurum subtus invenit, cum Narsetis patricii, quodam sene mdi-. 
cantc, ingentes thesauros reperisset. Francis super se regem constituere volen-
tibus Sigebertum, a duobus pueris immissis a Fredegunde, Chilperici uxore, 
Sigebertus perimitur. Brunechilclis relicta ejus, cum fihio suo Childeberto 
regnum gubernans, propter insolentiam morum omnino intolerabilis erat; 
tamen ecciesias Dci fundabat et honorabat, et coenobia stud jose aedificabat, 
quam mox cum fihiis Chilpericus exiliat. Pelagius papa, obsidentibus Romam 
Longobardis, ordinatur absque principis jussione. Hie ix praefationes ordi-. 
navit, quae solae authenticae dicuntur. Ab hoe Gregorius Constantinopolim 
apocrisiarius directus, Euticium episcopum in praesentia Tiberii imperatoris 
confutavit et fidem resurrectionis in veritate carnis asseruit. Sigebertus scribit 
sub Tiberio sanctum Germanum Parisiensem obisse v kal.' Junii, qui tune 
secundum vitam suam etiam sub Eraclio claruisse putatur. Anno DLXXXIII, 
Sanctus %Vinnochus veniens de Britannia sanctitate claret in Gallia. Tiberius 
dolore capitis mente alienatus, non multo post moritur. 

Anno DLXXXV, Mauritius imperat xxj annis. Persae Armeniam praeliis et 
incendiis vastantes, ecclesiam xlviij martyrum sub Licinio passorum nullo in-
genio incendere voluerunt. Turonis verus de pane sanguis effluxit. Antiochiae 
quidam hospitalitati ita deditus erat, Ut nullo die sine hospite cibum sume-
ret. Quadam die cum hospitem non haberet, tota die sine cibo perdurans, ad 
vesperam offendit in platea seniorem albis indutum, quem cum invitaret, ille 
pallium quod tenebat manu excutiens contra unam medietatem urbis, mox cam 
evertit, sed ne etiam alteram everteret ille vix precibus obtinere potuit. Chilpe-
ricus, rex Francorum, fraude uxoris suae Fredegundis perimitur, cui suecedit 
fihius ejus, infans iiij mensium, Lotharius annis xliiij. Tanta pluvia inundavit 
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veris tempore, Ut diluvium fieri videretur; tantaque clades Ut nullus a seculo 
graviorem meminerit. Draco etiam in modum validae trabis cum multitudine 
serpentum per Tiberim in mare descendit, et suffocatis marinis belluis , aërem 
putredine corrupit, uride etiam facto diluvio ut unda Romae super muros in-
flueret, subsecuta est pestis inguinaria. At Pelagius papa litaniam majorem 
incipiens pro hujusmodi dade, primus in ipsa Iitaniae processione cum aliis 
lxx percussus est eadem peste. Gregorius .vero, monachus et abbas, Pelagio 
in cathedra substitutus, eamdem septiformem litaniam per totum orbem agi 
instituit, anno DXCIII; qui delitescendo fugiens, ne ordinaretur columna lucis 
proditus est. Hic ante episcopatum Job coepit exponere, rogatu Leandri Hys-
palensis episcopi, cui successit Isidorus. Gregorius antiphonarium ordinavit, 
Kyrie eleison et Alleluia ad missas cantari instituit; in canone addidit Dies quo 
nostrosusque Grego numerari, ethanc praefatiouem Oremus, praeceptis salu-. 
taribus cum dominica oratione, per quani solam consecrabant apostoli; mona-
chisque potestatem Jigandi et solvendi con cessit; ad ordines accedere prohibuit 
cum, qui se genitalibus mutilavit, vel qui usuras accepisse Convincitur, yel qui 
publica poenitentia peccata deflevit, yel qui in furiam aliquam versus insanuit, 
et clericos comam relaxantes anathematizavit, et diebus sabbatorum a earth-
bus censuit abstinere; brevemque epistolarn composuit, sed valde utilem, 
cur ecciesia quatuor ordinibus distributa divers imode consecret Eucharistiam. 
Nam Romana azimos panes offert, Alexandrina vero, Antyochena et Jheroso-
limorum fermentatos. Ipse quoque inter caetera scripsit dicens : aBaptizatus 
est si quis forte, semel tantum immergatur in nomine Trinitatis, quia una 
immersione unitas subesse poteSt designari, nec est rebaptizandus, quamvis 
nomina personarum corrupta latinitate proferantur ab ignorante latinum. 
Item clixit ubi causa frigiditatis sit divortium uterque septirna manu juret, 
quod carnaliter conjungi non possunt, et tunc mulier alii nubat, si velit; vir 
vero secundam non ducat. Quod si post cognoverit aliam, prima sibi omni-
modis reddenda est. 

Philtanus, rex Hyberniae, tres Sanctos fratres, Furseum, Foillanum et UI-
tanum, genuit ex fihia Adeifli, fratris Brandani, qui regnavit in Scothia. Tu-
nica .Domini confessione Symonis Judaci inventa Jherosolimis, ubi cum cruce 
Domini reservatur, est reposita. Constantinopoli nascitur puer quadrupes. 
Teudelindae reginae, conjugi Agilulfi regis Longobardorum, Gregorius Ii-
brum dialogorum misit. Item Constantinopoli nascitur puer duos vertices 
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habens. Quae prodigia portendunt adversa locis, in quibus nascuntur. Gre-
gorius tredecim annis et dimidio ecclesiae Romanae praefuit, qui, quarto 
pontificatus sui anno, Augustinum CULD aliis ad praedicandum destinat in 
Angliarn, quem consecravit Ethereus, Arelatensis episcopus. Huic scribens 
Gregorius episcopus, Londoniae et Eboraci metropolitanos esse debere con-
stituit. Videmus tamen hodie ad Cantuariam metropolitanam dignitatem 
Londoniae translatam esse, adimpleta Merlini prophetia, qui dixit: dignitas 
Londoniae adornabit Doroberniam, id est Cantuariam. 

Anno DXCVI, Sanctus Gaugericus, Cameracensis episcopus, obit iij idus 
Augusti. Guntrammus, rex Francorum, obit sanctitate clarus. Qui, cum au-
quando venando fessus juxta rivum aquae dormiret, vidit armiger ejus parvum 
animal exire de ore ejus et ad rivum properare. Cui ille gladium posuit, ad 
itum et reditum. Expergefactus rex dixit se per somnium pontem ferreum 
transisse et in monte thesauros invenisse, quos omnes armigeri sui ductu repe-
riens ecclesiis dedit. lie dicit Haffligemensis I in Scotia sanctum Columbam 
abbatem obisse, v idus Junii; qui et ipse tune mox subjungit sanctum Coin m-
banum hoc tempore ex Hybernia venisse in Burgundiam. 

Post Childebertum, in parte quadarn Franciae regnant filii ejus, Theode-
bertus et Theodericus, cujus Theoderici permissu Columbanus Luxovium 
coenobium aedificavit in Burgundia. Theodericus rex aviam suam Brunechil-
dem ab Austrasiis ejectam recipit. Mauritius imperator in visione se cum so-
ciis a Phoca perimendum divinitus praediscit, et malorum poenitens ea sibi 
hic recompensari et per se et per servos Dci instanter exposcit, qui mox cum 
uxore et fihiis a Phoca perimitur. 

Anno DCV, succedit Phocas. Lothario et Theoderico congressis invicem, 
supratriginta millia caesa sunt. Theodericus tunc victoria potitur, in quo prae-
ho angelus Domini aperte visus est evaginatum gladiurn tenens. Gregorius 
secundo anno Phocae dormivit in Domino. Romani quia thesauros ecclesiae 
sua hiberalitate dissipaverat, omnes hibros ejus exussissent, nisi Petrus ejus 
diaconus intervenisset. Petrus, ut sibi crederetur, quod vere super caput Spin-
turn Sanctum aspexisset, si mox his verbis finitis occubuisset, factumque est et 
fidem verborum sua morte asseruit. Sabinianus papa uno anno praesidet, qui 
cum ipse liberahitati Gregorii derogaret, Gregorius cum per visum ter admo- 

1 Chron. Aøhgem. in Thesauro unecd. 

CHRONICON BALDUINI NINOVIENSIS. 	639 

nuit, quem non correctum, quarto apparens, increpavit et comniinans baculo 
percussit in capite, quo ille dolore vexatus diem obiit. Bonifacius, subroga-
tus et viij mensibus sedens, apud Phocam imperatorem obtinuit Ut ecciesia 
Rornana caput esset omnium ecciesiarum, quia Constantinopolitanus se uni-
versalem scribebat et primus esse volebat. Augustinus, Anglorum episcopus, 
moritur, qui sanctum Livinum in Scotia 1  baptizavit. Bonifacius alter vj an-
nis praesidct. Iste Bonifacius a Phoca iniperatore, qui viij annis et climidio 
imperavit, impetravit Rornae teinpium Pantheon, quod omnibus idolis dedi-
catum fuerat, ipsumque consecravit in honore beatae Mariae virginis et om-
nium apostolorum et martyrum; nondum enim confessoribus festa fiebant. 
Gregorius vero quartus transtulit illud festurn in kal. Novembris, propter 
copiarn victualium, et instituit in honore omnium sanctorum. Alexandriae 
Johannes episcopus, qui eleemosynarius dicitur, insigni laude praedicatur. 
Quidarn pauper cum petéret nautas eleemosynam, et illi indignantes dice-
rent: Quid habernus tibi dare nisi lapides? Turn ille: Quidquid ergo, inquit, 
in navi cibo aptum habetis vertatur in lapides : moxque ita contigit et quid-
quid ibi esca faiL in lapidern diriguit. Phocas ab exercitu peremptus igne 
crematur. Solitarius quidam sanctae vitae fuit, qui singulis annis harmo-
niarn in coelo nocte nativitatis beatae Mariae audivit. Qui cum miraretur quod 
alio tempore hoc non audiret, coepit Deurn rogare quid significaret; cui an-
gelus Domini apparuit, qui ei talia retulit: Virgo perpetua quae Deum genuit 
hac nocte genita fuit, quod licet ab omnibus ignoretur ab angelis tamen in 
coelis celebre habetur. Qua revelatione divulgata, ejus nativitas ab.... 2 cele-
brari est instituta; quo tempore tamen actum sit ignoratur. 

Desiderius, Viennensis episcopus, consilio Brunechildis a Theoderico rege 
lapidibus obrutus martyrii gloriam meruit. Anno DCXLV, quaedam mulier in 
Gallia beato Johanni Baptistae nimis devota, pro reliquiis ejus per Triennium 
orans, cum demurn vij diebus infatigabiliter jejunans juraret se non mancluca-
turam donec obtineret, pollicem candidissimum super altare delatum divinitus 
ineruit, ad quem adorandum apud Mauriennam, Galliae urbem, tres episcopi 
venientes singuli singulas sanguinis guttas cx eo stillantes acceperunt. Deusde-
dit papa quatuor annis praesidet. Hic constituit secundam missam in clero, et ne 
commatres uxores fierent. Sanctus Columbanus a Theoderico et Brunechilde